

大连晨鑫网络科技有限公司

2017 年度业绩预告及业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、修正前后的主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期		上年同期	修正后与上年同期增减变动幅度（%）
	修正前	修正后		
营业总收入	903,337,609.29	883,589,075.20	781,635,217.21	13.04%
营业利润	182,929,721.96	367,965,337.29	282,667,442.90	30.18%
利润总额	402,462,311.25	368,207,736.84	373,570,775.12	-1.44%
归属于上市公司股东的净利润	366,978,254.90	259,971,118.06	295,678,852.31	-12.08%
基本每股收益（元）	0.26	0.18	0.31	-41.94%
加权平均净资产收益率	12.88%	9.38%	11.78%	-2.40%
	本报告期末		本报告期初	增减变动幅度（%）
	修正前	修正后		
总资产	3,634,550,391.25	2,717,022,654.45	3,194,994,642.31	-14.96%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,027,036,646.42	2,024,238,937.33	2,665,698,995.32	-24.06%
股本	1,427,193,000.00	1,427,193,000.00	952,452,000.00	49.84%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.12	1.42	2.80	-49.29%

二、业绩预告及业绩快报修正情况说明

(一) 本次业绩预告及业绩快报修正前后主要差异情况如下:

1、经财务部门测算, 预计2017年度公司实现营业利润182, 929, 721. 96元, 较上年同期减少35. 28%, 修正后实现营业利润367, 965, 337. 29元, 较上年同期增加30. 18%, 主要原因是公司根据财政部印发《企业会计准则第42号-持有待售的非流动资产、处置组和终止经营》的相关规定, 对会计政策做出变更。由此对财务报表列示产生影响, 将资产出售收益16, 673万元由营业外收入调整到资产处置收益项, 此变更对利润总额无影响。

2、预计归属于上市公司股东的净利润366, 978, 254. 90元, 较上年同期增加24. 11%, 修正为归属于上市公司股东的净利润259, 971, 118. 06元, 较上年同期减少12. 08%, 主要原因是2017年10月30日经股东大会批准本公司购买子公司壕鑫互联(北京)网络科技有限公司45%股权, 至2017年12月31日持有壕鑫互联公司100%股权, 财务预测未扣除壕鑫互联公司45%少数股东权益。

3、预计2017年度公司总资产3, 634, 550, 391. 25元, 较上年同期增加13. 76%, 修正为总资产2, 717, 022, 654. 45元, 较上年同期减少14. 96%; 预计2017年度公司归属于上市公司股东的所有者权益3, 027, 036, 646. 42元, 较上年同期增加13. 56%, 修正为归属于上市公司股东的所有者权益2, 024, 238, 937. 33元, 较上年同期减少24. 06%, 主要原因是财务人员更换, 交接工作出现差错, 涉及长期股权投资的凭证未及时入账。

(二) 董事会的致歉声明

公司董事会对本次业绩预告及快报修正给投资者带来的不便致以诚挚的歉意。公司将在此次业绩修正的原因进行认真分析, 根据《年报信息披露重大差错责任追究制度》的规定对相关责任人员进行问责, 并在以后的经营管理中加强业务培训和监督考核, 避免类似情况再次发生, 敬请广大投资者谅解。

三、其他说明

本次业绩预告及业绩快报修正是公司财务部门测算的结果, 具体财务数据公司将在2017年年度报告中详细披露。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人(会计主管人员)签字并盖章的比较式资产负债表和利润表;

2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

大连晨鑫网络科技有限公司董事会

二〇一八年四月十八日